être remboursées en actions, étant précisé qu’il est également envisagé un certain nombre de

situations où le remboursement en numéraire des OSRA pourrait intervenir.

Ces situations exceptionnelles de remboursement en numéraire pourraient dans l’hypothèse où elles

existeraient, se traduire par un problème de refinancement, voire de liquidité, pour la Société. Ce

risque est devenu quasi-inexistant depuis la réalisation de l’OPA, la quasi-totalité de ces titres étant

désormais entre les mains de l’initiateur de l’OPA et des entités faisant partie de l’action en concert.

- Risques liés aux actions

Le Groupe ne détient pas d’actions cotées en bourse à l’exception de ses actions propres.

Elle est de ce fait exposée pour ce qui concerne les actions détenues en autocontrôle à la volatilité du

marché action et peut subir selon le cas la décote ou la prime de valeur qui peut affecter le cours de

bourse de son titre.

Le tableau ci-après donne la sensibilité des actions détenues en autocontrôle et par suite des capitaux

propres suivant différents stress.

Stress par rapport au cours

de bourse du 31/12/2011

Impact sur le

cours de

bourse

(en €)

Impact sur

capitaux

propres

(en M€)

-5% -5,5 0,0

-10% -10,9 -0,3

29. Engagements hors bilan et  sûretés réelles

(En milliers d'euros) 31/12/2011 31/12/2010

Engagements reçus :

Lignes de crédits reçues non utilisées 17 600 18 800

Avals et cautions reçus

Autres engagements reçus

Total engagements actif 17 600 18 800

Engagements donnés :

Hypothèques et nantissements consentis 61 133 64 868

Avals et cautions, garanties donnés

Engagements d'acquisition d'immeubles de placement

7 292

Commandes de réparation et d'entretien

Engagements d'achats de titres

Engagements de ventes de titres

Autres engagements donnés

Total engagements passif 61 133 72 160

- La société a reçu des engagements locatifs de la part de certains de ses locataires sous forme de périodes

fermes de 3, 6, 9 ou 12 ans.

175

- La société bénéficie par ailleurs de garanties locatives et de garanties de passif qui ont été signées dans

le cadre d’opérations d’acquisitions de sociétés propriétaires d’actifs immobiliers. Ces garanties n’ont pas

fait l’objet de valorisation dans le cadre des engagements hors bilan.

- La société a donné en garantie des contrats de crédit-baux dont elle est titulaire concernant les actifs

immobiliers « Rez de Pereire » et « Décime » un nantissement de la promesse d’achat et une délégation